
Sveti Ćiril Aleksandrijski će stoga istaknuti uskrsnuće Kristovo kao temelj 

budućeg pravednog suda i nebeske proslave svetih: «Poslije svojeg uskrsnuća od mrtvih 

Isus – vrativši našu narav u prijašnje stanje i oslobodivši čovjeka od propadljivosti – kao 

prvijenac i njezin prvi hram uzišao je k Ocu koji je na nebesima. No nakon malo 

vremena ponovno će sići, kako vjerujemo, i iznova se s anđelima k nama vratiti u slavi 

svojega Oca, da uspostavi strašan sud nad svima, zlima i dobrima. Jer svaki stvor mora 

doći na sud i Gospodin će svakome vratiti prema njegovim životnim zaslugama. Onima 

slijeva, koji su zemaljska dobra zlo uživali, reći će: Odlazite od mene, prokleti, u oganj 

vječni, pripravljen đavlu i anđelima njegovim!, a onima zdesna, tj. dobrima i svetima: 

Dođite blagoslovljeni Oca mojega. Primite u baštinu kraljevstvo, pripravljeno za vas od 

postanka svijeta! Oni će prebivati i kraljevati s Kristom da uživaju nebeska dobra s 

neizmjernom radošću. Postavši mu slični u njegovu uskrsnuću i oslobođeni okova stare 

raspadljivosti zauvijek će dugim i neizrecivim životom živjeti s vječno živim Bogom.“ 

No istina o sudu Kristovu pred kojim će se naći svaki čovjek kako bi odgovarao za svoja 

djela, istina je kojom nas Bog ne želi strašiti nego prije svega uozbiljiti. Ova istina, 

nadalje, govori o uzvišenosti i dostojanstvu nas ljudi, kao i o neizmjernoj veličini naših 

ljudskih čina. Isus Krist očituje svoju kraljevsku moć po vlasti koju ima nad svakim 

stvorenjem, na poseban način da prosudi ljudska djela, te da im dadne zasluženu nagradu 

ili kaznu. Iz istine o vječnoj nagradi i kazni izvire obveza za nas ljude da živimo do kraja 

pozorni na sve što činimo, te da svoje ponašanje suobličujemo volji onoga koji je moćan 

obdariti nas životom vječnim. Sveti Ćiril će i glede toga dati izvrsno tumačenje iz kojega 

možemo i sami izvući poticaje za život: „Pavao je potvrdio činjenicu da će onaj tko je 

provodio dobar i krjepostan život bez prestanka živjeti s Kristom promatrajući njegovu 

božanstvenu ljepotu. On, naime, kaže: Sam će Gospodin – na zapovijed, na glas 

arkanđelov, na zov trublje Božje – sići s neba. I najprije će uskrsnuti mrtvi u Kristu, a 

zatim ćemo mi živi, preostali, zajedno s njima biti preneseni na oblacima u susret 

Gospodinu, u zrak. I tako ćemo uvijek biti s Gospodinom (1 Sol 4,16-17). Onima koji 

su nastojali mrtviti svoje svjetovne strasti kaže: Umrijeste i život je vaš skriven s 

Kristom u Bogu! Kad se pojavi Krist, život vaš, tada ćete se i vi s njime pojaviti u slavi 

(Kol 5,3-4). Da ukratko sažmem smisao i snagu toga mjesta, reći ću: oni koji ljube zloću 

svijeta, past će u pakao i ostati udaljeni od Kristova lica. Oni pak koji ljube krjepost i 

budu čitav sačuvali pečat Duha, prebivat će i s njim živjeti promatrajući mu božansku 

ljepotu.“ 

       don Ivan Bodrožić 

 
Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola, 34334 Kaptol (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1.  

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Mr. Mario Rašić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 
kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 516-41/2017;   26. studenog 2017. 

 

 

Uz nedjelju Krista Kralja godine A  

(Mt 25,31-46) 

 

Gospodine! Otkako si ušao u ljudsku povijest, ona postaje mjesto gdje 

čovjek postaje za čovjeka odgovoran; i mjesto gdje čovjek svoj život zadobiva 

ili ga proigrava. Pri tome čistunska pravovjernost i zakonski ispravan moral, 

koji računa s plaćom - ne vrijede, ako nema spontane, neproračunate brige za 

čovjeka. Tvoja rečenica “Zaista, kažem vam, što god učiniste jednom od ove moje 

najmanje braće, meni učiniste”, treba svakom kršćaninu biti pravilo života. Rečeno 

je što će se pitati na ispitu na Dan suda. Ni za jedan ispit nemamo već odavno 

znana pitanja kao za ovaj. Poput apostola i ja tražim gdje stanuješ, a ti 

odgovaraš: “Dođi i vidi!” I s Tobom mogu biti koliko hoću. Čovjek lišen 

Tvoje milosti i prijateljstva gol je, prepušten udarcima okoline. Zaogrni me 

svojom ljubavlju! Daj da Te prepoznam u svima koje mi stavljaš na put života. 

Želim se na času Suda naći među Tvojim izabranima. Dođi, Gospodine Isuse! 
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RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
  

   

26.studenog  

nedjelja 

KRIST KRALJ 

8,00 

9,30 

 

11,00 

18,00 

† Nevenka, Josipa i Božo Kosina 

RAMANOVCI: † ob. Jakobović i Katu Vukelić, † 

ob. Klemenčić i Mačković 

Za župljane 

KONCERT PRIGODOM BLAGDANA SV. CECILIJE 

PO. 27.11. Maksim 17,30 † Dragutin Pačić 

UT. 28.11.           Sosten  17,30 † Duje i Štefanija Ivanković 

SRI. 29.11. Svjetlana 17,30  † ob. Peroutka 

ČET. 30.11. Andrija apostol  7,00 

† Šimun i Barbara Ciganović i Milan Benić; 

Pridružene nakane: Na čast sv. Anti; Zahvala 

za 40. godina braka; Na čast sv. Antunu za 

zahvalu; Na čast sv. Anti za unučad 

PET. 1.12. Natalija  7,00    † ob. Hruška 

SU. 2.12. Blanka 
 8,00 

 9,00 

† Alen Gugić 

ALILOVCI: † Grgo i Nada Jurić 

3. prosinca  

nedjelja 

1. Nedjelja 

došašća 

8,00 

9,30 

11,00 

 

† Marija i Josip Škoda 

ALILOVCI: † Vinko Ciganović 

Za župljane 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU U SUBOTU 2. prosinca u 14 sati: Snježana Zeba, Luca 

Petrušić, Zdenka Tomanović, Ljilja Jurić i Štefica Nemec.  HVALA ZA 
ODZIV 

 CARITASOVA AKCIJA – KOLAČI – Domačice koje peku kolače neka ih 

dostave u subotu do 14 sati u vjeronaučnu dvoranu kada će se slagati i 
pripremati za prodaju u nedjelju nakon svetih misa.  

 ŽUPNI KALENDARI – bit će vam dostavljeni od strane pastoralnih 
vijećnika. Cijena kalendara je vaš dobrovoljni prilog za kalendar kako bi 
se pokrili troškovi izrade kalendara pa stoga vaš prilog dajte pastoralnim 
vijećnicima koji će vam kalendare dostaviti a oni će kasnije to predati u 
župni ured. Također možete i u sakristiji nabaviti kalendar i ostaviti svoj 
prilog.  

 OVOGA TJEDNA BITI ĆE POHOD I ISPOVIJED BOLESNIKA PO SLJEDEĆEM RASPOREDU:  

PONEDJELJAK: 27.11. OD 9 SATI – VINOGRADSKA, KOMAROVCI 

VETOVAČKA, RAMANOVAČKA 

UTORAK: 28.11. OD 9 SATI – GOLO BRDO (najprije u kapelici pa po 

kućama), OD 11 SATI – RAMANOVCI (najprije kapelica pa po kućama) 

SRIJEDA: 29.11. OD 9 SATI – KAPTOL – POŽEŠKA,  TRG V. 

KORAJCA, MALCA, ČEŠKA, VELIČKA, T. PRANJKOVIĆA, 

CVJETNA  

ČETVRTAK: 30.11. OD 9 SATI – DOLJANOVCI (najprije u kapelici pa 

po kućama), OD 10 SATI – BEŠINCI (najprije u kapelici pa pokućama) 

NOVI BEŠINCI 

PETAK: 1.12. OD 9 SATI – ČEŠLJAKOVCI (najprije u kapelici pa po 

kućama) 

SUBOTA: 2.12. OD 8,30 SATI – ALILOVCI (najprije kapelica pa po 

kućama) 
PO KUĆAMA SE ISPOVIJEDAJU SAMO NEPOKRETNI BOLESNICI, SVI DRUGI POZVANI 
SU DA DOĐU U KAPELICE ILI ŽUPNU CRKVU NA REDOVNU BOŽIĆNU ISPOVIJED – 
NEKA DJECA I UNUCI POVEDU BRIGU O SVOJIM STARIM RODITELJIMA I BAKAMA I 
DJEDOVIMA I NEKA ISKAŽU DJELO MILOSRĐA TAKO DA IH DOVEZU DO KAPELICE 
ILI ŽUPNE CRKVE  

Proslavljeni Sudac vjekova 

Posljednja nedjelja u liturgijskoj godini posvećena je svetkovini Krista Kralja 

svega svijeta. Višestruko je otajstvo koje slavimo ovom svetkovinom, te je nemoguće 

zahvatiti sve njegove vidove, pa se stoga valja usredotočiti samo na neke od vidova ovog 

velikog otajstva. Radi se, doista, o bitnoj sastavnici naše svete vjeroispovijesti 

ispovijedati da će Sin Božji doći u slavi kao sudac živih i mrtvih, te da će tada uspostaviti 

konačno kraljevstvu kojemu neće više biti kraja. Isus je ovu istinu izrekao jednostavnim 

riječima govoreći kako će Sin Čovječji jednom doći u slavi sa svojim anđelima, te da će 

sjesti na prijestol svoje slave, nakon čega će razlučiti dobre od zlih kao što pastir 

razlučuje ovce od jaraca. Onaj kojega su ljudi na zemlji ponizili, doći će kao sudac neba 

i zemlje. Onaj kojeg su odbacivali u vremenu, doći će kao gospodar vječnosti. Onaj 

kojem su ljudi presudili nepravednim ljudskim sudom, doći će kao pravedni sudac svih 

ljudi. 

Temelj njegove slave u moći koju je primio nad svim stvorenjem, a napose nad 

ljudima, je njegovo slavno uskrsnuće kojim se i kao čovjek proslavio kod Oca 

nebeskoga. Upravo uskrsnućem on je izvršio proslavu ljudske naravi, te je omogućio 

svakom čovjeku da primi nagradu života vječnoga u zajedništvu s njime.  


